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Bilag 3. 

FINANSMINISTERIET 

Den 8. marts 1967 

Oversigt over statsbudgettet 1966-67 og 1967-68. 

1. Resultatet af indeværende finansår kan 
endnu ikke opgøres definitivt. Finansmini- 
steriet har endnu ikke afsluttet behandlin- 
gen af styrelsernes bidrag til tillægsbevil- 
lingslovforslaget for 1966-67, der ventes 
fremsat i folketinget midt i april, og det kan 
ikke udelukkes, at der ved regnskabsaflæg- 
gelsen konstateres forskellige mindre for- 
skydninger i forhold hertil. Med disse for- 
behold skønner man i dag, at kasseover- 
skuddet i 1966-67 vil blive omkring 800 
mill. kr., jfr. omstående tabel. 

Efter de foreliggende oplysninger vil så- 
vel de samlede indtægter som de samlede 
udgifter svare ret godt til finanslovens tal 
for 1966-67. Som helhed er budgettets 
rammer således overholdt, men der er en 
del mindre afvigelser på enkelte poster, 
navnlig for så vidt angår de lovbundne 
tilskud. 

2. For det kommende finansår er i tabel- 
len anført de tal, der fremgår af finanslov- 
forslaget samt de hidtil stillede ændrings- 
forslag, jfr. aktstykker af 24. februar 1967. 
Resultatet er et kasseoverskucl på 533 mill. kr. 
Medens de samlede indtægter viser en stig- 
ning på 1.800 mill. kr., viser udgifterne en 
stigning på i alt 2.070 mill. kr. 

Noget under halvdelen af denne stigning 
i udgifterne kan henføres til forventede 
pris- og lønstigninger fra finansåret 1966-67 
til finansåret 1967-68. Der knytter sig klart 
en usikkerhed til budgetteringen heraf, så 
længe der ikke har været forhandlet om 
lønsatserne og de sociale pensioner for det 
kommende finansår. 

3. Der er i de anførte tal ikke taget hen- 
syn til de af regeringen stillede lovforslag, 
som endnu ikke var færdigbehandlet af 

folketinget, da ændringsforslagene blev frem- 
sendt. Det drejer sig her navnlig om 2 grup- 
per af lovforslag: 

I. Forslaget om indførelse af en mer- 
værdiatgitt fra 1. juli 1967 vil medføre en 
merindtægt i 1967-68 på ca. 960 mill. kr. 
Som modstykke hertil vil statsindkomst- 
skatten blive reduceret med et næsten lige 
så stort beløb ved gennemførelse af udskriv- 
ningslovens bestemmelser om forhøjede 
børnetilskud og bundfradrag, udvidet mer- 
indkomstfradrag og persontilskud (det for- 
højede lønmodtagerfradrag er indarbejdet 
ved ændringsforslag). Hertil kommer for- 
skellige merudgifter forårsaget af momsen, 
dels fordyrelsen af statsinstitutionernes eget 
vareforbrug, dels øgede administrations- 
udgifter ved momsens gennemførelse. 

Nettoresultatet heraf vil blive ubetyde- 
ligt. 

II. Gennemførelsen af alle de øvrige lov- 
forslag, der er fremsat og forventes ved- 
taget af folketinget i denne samling (forslag 
om oprettelse af boligfond, forslag om etab- 
leringslån til unge landmænd og lån til 
sammenlægning af bestående brug, forslag 
om forhøjelse af sygedagpenge m. fl.), skøn- 
nes at kunne medføre samlede merudgifter 
på omkring 200 mill. kr. 

4. Det skal endelig anføres, at der endnu 
ikke er truffet beslutning vedrørende videre- 
førelsen af landbrugsstøtteordningerne, hvor- 
til der, efter at der ved ændringsforslag er 
disponeret over 130 mill. kr. til regulering 
af den amtskommunale grundskyld for 
landbrugsejendomme, af finanslovforslagets 
reserve til landbrugsstøtte resterer et beløb 
på godt 300 mill. kr. svarende til det beløb, 
der hidtil er an vendt, til kontanttilskud. 


